
-

sTARTEGH

-

SMĚRNICE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ Strana: l / 3

Vydóní: l
Platí od: 5.12.2023

WHISTLEBLOWING

1.1

1.2

1.3

1. WHISTLEBLOWING - snnĚnNICE o OCHRANĚ
OZNAMOVATELŮ

ÚČm SMĚRNICE
Účelem této směmice je vfiořit vnitřní oznamovací systém (,,VOS") ve smyslu SVrĚnNICB
EvRoPSKÉ,Ho PARLAMENTU A RADY (EU) 2019/1937 ze dne23.íijna20l9 o ochraně osob,
které oznamují porušenípráva Unie, stanovit pravidla pro podávání a posuzování oznámení a
vytvořit podmínky poskytování ochrany osobám, které oznámení podaly, v rámci organizace
STARTECH spol. s r. o.

PLATNOST SMĚRNICE
Ustanovení této směrnice jsou platnáv celé organizaci STARTECH spol. s r. o..

DEFINICE POJMŮ
Oznámení: oznátmení (,,podání") fyzické osoby obsahující informace o možném
protiprávním jednání, které má znaky trestného činu nebo přestupku nebo porušuje právní
předpis nebo předpis Evropské unie v zákoně uvedeném (,,oblasti upravené právním
předpisem nebo předpisem Evropské unieo'), o jehož spáchání se oznírmovatel dozvěděl v
souvislosti s prací nebojinou obdobnou ěinností

Odvetné opatření: jednání v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností
oznamovatele, které bylo vyvoláno oznámením a které oznamovateli (nebo dalším
relevantním osobám) může způsobit újmu

Oblasti upravené právním předpisem nebo předpisem Evropské unie:

finanční instituce, finanční služby, finanění produkty a finanční trhy
dané z příjmů právnických osob
předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu
ochrana spotřebitele a bezpečnosti a souladu s požadavky na výrobky podle právních
předpisů

bezpečnost dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích

ochrana životního prosťedí, bezpečnost pohavin a krmiv aochranazviřat
radiaění ochrana a jaderná bezpeěnost

zadáváni veřejných zakázek, veřejných dražeb a hospodářské soutěže

ochrana vniřního pořádku a bezpečnosti, života a zdravi
ochrana osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a
informaěních systémů

ochrana finaněních zájmů Evropské unie
fungování vnitřního trhu včetně ochrany unijních pravidel hospodářské soutěže a státní
podpory

VOS: soubor postupů a pravidel v otganizaci umožňujících podat bezpeěně oznámeni a
ziskat na něj reakci (opatření)

;
b)

c)

d)

e)

0
g)

h)

i)
j)

k)

l)

Wristleblowing Ev.č, 0 1/0



-

sTARTEcH

-

SMĚRNICE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ Strana: 2 / 3

Vydání: 1
Platí od: 5.12.2023

WHISTLEBLOWING

1.4 oDPovĚDNosTI A PRAvoMoCI
. Statutrární orgán organizace: odpovídá za zajištění vytvoření VOS, věetně řádného vedení

dokumentace a ochrany dat souvisejících s oznámením ve smyslu této směrnice (zajištění
bezpeěnosti informací). Odpovídá zauréení PO k qýkonu ěinnosti.

. Oznamovatel: nepodává vědomě nepravdivé oznámení.

. Příslušná osoba (PO): plní povinnosti související s výkonem činnosti. Neposkytuje
informace, které by mohly zmaíit nebo ohrozit účel podávrání oznámeni, zachovává
bezpečnost informací.

Smyslem ochrany oznamovatelů je uěinit taková bezpeěnostní opatření, která v nejvyšší možné
míře zajistí jejich ochranu věetně ochrany identity a ochrany proti odvetným opatřením ze strany
zaměstnavatele (např. rozvázánínebo neprodloužení pracovního poměru, převedení na jinou práci,
snížení mzdy, ukončení dodavatelské smlouvy apod.).

1.5 INFORMACE o POVINNEM SUBJEKTU
Název (méno) organizace: STARTECH spol. s r. o.

Adresa: Školni 354,684 01 Ríěany u Brna
Ič: $48375t
DIČ: CZ6348375I
Kontaktní údaje organizace: tel'. +420 546 427 340, email: info@startech-ricany.cz

URL: www.startech-ricany.cz

Jméno a kontaktní údaje PO: Dle pověřovacího dokumentu

1.6 povĚŘENÁ ,pŘísr,uŠNÁ osoBA"
PO dle této směrnice provádí následující ěinnosti:

1. přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím VOS
2. navrhuje opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti na podané

oználmeni

3. zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kteqých se dozvěděla při ýkonu své činnosti, a
to i pojeho ukončení, pokud zákonnestanovíjinak,

4. postupuje při výkonu své činnosti nestranně,

5. plní pokyny organizace,ledaže ohrožují nebo maří výkon její činnosti dle této směrnice.

1.7 VNITŘNÍ oZNAMovACÍ SYSTEM (vos)
Oznámení podle směrnice lze podat prostřednictvím VOS, nebo prostřednictvím vnějšího
oznamovacího systému vedeného Ministerstvem spravedlnosti (wwwjustice,cz), případně
uveřejněním za splnění podmínek stanovených směrnicí.
Oznámení prostřednictvím VOS :

l. Písemně

a) elektronicky na e-mailové adrese oznamto@ startech-ricany. cz
b) v listinné podobě na adresu: STARTECH spol, s r.o.

Říčanská 1547

665 01, Rosice u Brna
s oznaěením obálky,,Whistleblowing - NEOTVÍRAT"

2. Ústně

a) telefonicky natelefonním čísle +4Z0 530 351 800

b) na žádost oznamovatele i osobně (v přiměřené lhůtě do 30 dnů) v budově Administrativy
na adrese uvedené qýše)

Whistleblowing Ev,č, 0l/0



-

sTARTEcH
J

SMĚRNICE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ Strana: 3 / 3

Vydání: l
Platí od: 5.12,2023

WHISTLEBLOWING

Po podání oznámení následuje řádné posouzení důvodnosti oznámení ajeho pravdivosti příslušnou
osobou. Oznamovatel bude vyrozuměn o přijetí oznámeni ve lhůtě 7 dnů od jeho podání (pokud
oznamovatel qýslovně nepožádá, aby o přijetí oznámeni vyrozuměn nebyl, nebo je zíejmé, že
vyrozuměním by došlo kproztazení totožnosti oznamovatele). O výsledcích posouzení důvodnosti
oznátmeni do 30 dnů od přijetí oznámeni. Lhůtu 30 dnů lze v případech skutkově nebo právně
sloŽi!ých nanejqýš dvakrát prodloužit, o éemž musí být oznamovatel informován předem, včetně
dŮvodŮ pro takoqý postup. Zjisti-li příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámeni, že nejde
o oznámeni podle směrnice, bez zbyteěného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele.
Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba povinnému subjektu navrhne opatření
k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Nepřijme-li povinný subjekt opatření navržená
přísluŠnou osobou, přijme k předejití nebo nápravě protiprávního stavu jiné vhodné opatření. O
přijatém opaťení povinný subjekt neprodleně vyrozumí příslušnou osobu, která o něm bez
zbyteČného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele (pokud tím nedojde kvyzrazenítotožnosti
oznamovatele).

Nenili oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbyteéného odkladu písemně
vyrozumí oznamovatele o tom, že nazákladě skutečností uvedených v oznámenia všech okolností,
které jí jsou znrámy, neshledala podezření ze spácháni protiprávního jednání, nebo shledala, že
oznámení se zakládána nepravdiqých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení
u orgánu veřejné moci.

$TARTEGH

,-",\#ď^}WLý
Dlěl CZ€3a83751

Schváleno dne 5.12,2023.

jednatel společnosti

Jan Šildberger

Whistleblowing Ev,č. 0 l/0



pan vilém Robotka
1309

Pověření

V souladu s požadavky SMĚRNICE EVRopSKEHo rARLAMENTU A RADv (EU) 20lgll937
ze dne23,řijna2019 o ochraně osob a zákonač. 17Il2023 Sb. Ze dne I.8.2023 ,,O ochraně
oznamov ate lů" (whi stleb lowing) :

Vás stanovuji jako osobu odpovědnou pro příjem, posuzováni oznámení vnitřního
oznamovacího systému (VOS) ve společnosti STARTECH spol. s r.o., Škohi 354,664 82
Ríčany u Brna, ato na všech pracovištích společnosti STARTECH spol. s r.o.

Uvedený zaměstnanec prohlašuj e, žeby| řádně proškolen azároveň seznámen
s vnitropodnikovou směrnicí s platností od 5.12.2023.

Za organlzacl'.

STARTECH spol. s r.o.
školni ls+
664 82 ŘiOany u Brna

jednatď spoleěnosti
Jan Sildberger

odpovědnost přijímám:
dne 5.12.2023

zaměstnanec
K


